

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



33	CENOURA; EXTRA A, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.650	IN NATURA	R\$	5,41	CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$	8.926,50	OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; IN NATURA, AMARRADO, MAÇO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	4.650	IN NATURA	R\$	2,82	DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	13.113,00	TREZE MIL, CENTO E TREZE REAIS
35	CHUCHU; TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO NORMAL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM FOLHAS, SEM LESÕES MECÂNICAS OU MICROBIANAS QUE COMPROMETAM O PRODUTO.	KG	975	IN NATURA	R\$	4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	4.797,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
36	COUVE FLOR; DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	225	IN NATURA	R\$	9,49	NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	2.135,25	DOIS MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
37	COUVE MANTEIGA; COUVE MANTEIGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MOLHO, INTEIRO, VERDE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UNID	750	IN NATURA	R\$	4,89	QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	3.667,50	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
38	JERIMUM; DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.200	IN NATURA	R\$	4,82	QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	5.784,00	CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
39	PIMENTÃO VERDE; DE BOA QUALIDADE E DE ASPECTO FRESCO, SEM DEFEITO OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO	KG	1.200	IN NATURA	R\$	4,56	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	5.472,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
40	PIMENTA DE CHEIRO: DE BOA QUALIDADE E DE ASPECTO FRESCO SEM DEFEITO OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO	KG	225	IN NATURA	R\$	14,46	QUATORZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	3.253,50	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
41	REPOLHO VERDE; DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, COM EXCELENTE GRAU DE LIMPEZA, APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, RESTOS VEGETAIS OU MATERIAIS ESTRANHOS.	KG	1.568	IN NATURA	R\$	3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	6.256,32	SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com



JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

42	ALFACE VERMELHA; PRODUTO ÍNTEGRO, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTOS; ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO.	KG	2.025	IN NATURA	R\$	7,09	SETE REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$	14.357,25	QUATORZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
43	PEPINO; DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	525	IN NATURA	R\$	4,84	QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	2.541,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS
44	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, PRODUTOS SÃO, LIMPOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPESTO, SABOR E AROMA TÍPICOS DA VARIEDADE; UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE ISOPOR ENVOLVIDAS COM PAPEL FILME PVC COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.	KG	38	IN NATURA	R\$	16,66	DEZESSEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	633,08	SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 03:					R\$				169.084,48	
CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS										

LOTE 04 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL	
45	ABOBRINHA; FRUTO ALONGADO, SEM PESCOÇO, COM CASCA FIRME, LISA, LUSTROSA E MACIA, COR VERDE BRILHANTE OU AMARELADA, SEM PARTES AMOLECIDAS. AS ABOBRINHAS DEVEM PARECER PESADAS RELATIVAMENTE AO TAMANHO E DE ASPECTO FRESCO.	KG	625	IN NATURA	R\$	4,72	QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.950,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
46	ACELGA FRESCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MAÇO APRESENTADO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, FOLHAS FIRMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	KG	750	IN NATURA	R\$	7,16	SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.370,00	CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS
47	ALFACE COMUM; COR VERDE FRESCA, FOLHAS ÍNTEGRAS, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.	KG	590	IN NATURA	R\$	4,49	QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.649,10	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
48	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A RÉSTIA, CABEÇAS DE TAMANHO UNIFORMES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA	KG	17	IN NATURA	R\$	28,36	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 482,12	QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS
49	ALHO ROXO; PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM DENTES GRAUDOS, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU DANOS CAUSADOS POR PRAGAS, COM BULBOS FIRMES, DE COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E SEM EXCESSO DE SUJIDADES.	KG	150	IN NATURA	R\$	43,06	QUARENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 6.459,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



50	BATATA DOCE; FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	230	IN NATURA	R\$	5,86	CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.347,80	MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
51	BATATA INGLESA; FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	790	IN NATURA	R\$	5,61	CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$	4.431,90	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
52	BETERRABA; FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	180	IN NATURA	R\$	4,36	QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	784,80	SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
53	CEBOLA BRANCA; FRESCA E Sã, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, SEM LESÕES OU SINAIS DE APODRECIMENTOS.	KG	795	IN NATURA	R\$	5,22	CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$	4.149,90	QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
54	CEBOLA ROXA; APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDAS, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, SEM LESÕES OU SINAIS DE APODRECIMENTOS.	KG	375	IN NATURA	R\$	10,86	DEZ REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	4.072,50	QUATRO MIL E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
55	CENOURA; EXTRA A, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	550	IN NATURA	R\$	5,41	CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$	2.975,50	DOIS MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
56	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; IN NATURA, AMARRADO, MAÇO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.550	IN NATURA	R\$	2,82	DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	4.371,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS
57	CHUCHU; TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO NORMAL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM FOLHAS, SEM LESÕES MECÂNICAS OU MICROBIANAS QUE COMPROMETAM O PRODUTO.	KG	325	IN NATURA	R\$	4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	1.599,00	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
58	COUVE FLOR; DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	75	IN NATURA	R\$	9,49	NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	711,75	SETECENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

8

59	COUVE MANTEIGA; COUVE MANTEIGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MOLHO, INTEIRO, VERDE, APRESENTANDO O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UNID	250	IN NATURA	R\$	4,89	QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	1.222,50	MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
60	JERIMUM; DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	400	IN NATURA	R\$	4,82	QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	1.928,00	MIL NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS
61	PIMENTÃO VERDE; DE BOA QUALIDADE E DE ASPECTO FRESCO, SEM DEFEITO OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO	KG	400	IN NATURA	R\$	4,56	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.824,00	MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
62	PIMENTA DE CHEIRO: DE BOA QUALIDADE E DE ASPECTO FRESCO SEM DEFEITO OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO	KG	75	IN NATURA	R\$	14,46	QUATORZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.084,50	MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
63	REPOLHO VERDE; DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM EXCELENTE GRAU DE LIMPEZA, APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, RESTOS VEGETAIS OU MATERIAIS ESTRANHOS.	KG	522	IN NATURA	R\$	3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	2.082,78	DOIS MIL E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
64	TOMATE VERMELHO; PRODUTO ÍNTEGRO, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTOS; ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO.	KG	675	IN NATURA	R\$	7,09	SETE REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$	4.785,75	QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
65	PEPINO; DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	175	IN NATURA	R\$	4,84	QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	847,00	OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
66	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, PRODUTOS SÃO, LIMPOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPESTO, SABOR E AROMA TÍPICOS DA VARIEDADE; UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE ISOPOR ENVOLVIDAS COM PAPEL FILME PVC COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.	KG	12	IN NATURA	R\$	16,66	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	199,92	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 04:					R\$	56.328,82				
CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS										

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



LOTE 17 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
104	ACUÇAR CRISTAL; SUPERIOR, PURO E NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, DE SAFRA CORRENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE; NOME, ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), EM FARDOS LACRADOS DE 30KG. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	9.330	SAMUKA	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 49.542,30	QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
5	ACÚCAR REFINADO; GRANULADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5.700	SAMUKA	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 30.267,00	TRINTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 17:					R\$			79.809,30
SETENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS								

LOTE 18 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
106	ACUÇAR CRISTAL; SUPERIOR, PURO E NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, DE SAFRA CORRENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE; NOME, ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), EM FARDOS LACRADOS DE 30KG. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	3.110	SAMUKA	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 16.514,10	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS
107	ACÚCAR REFINADO; GRANULADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1.900	SAMUKA	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 10.089,00	DEZ MIL E OITENTA E NOVE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 18:					R\$			26.603,10
VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS								

LOTE 19 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
108	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1.400	BRILHANTE	R\$ 6,19	SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 8.666,00	OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

10

109	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; EMBALAGEM DE 1KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	6.900	BRILHANTE	R\$	6,19	SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$	42.711,00	QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 19:					R\$					51.377,00
CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS										

LOTE 20 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
110	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	2.300	SUPER TOZZO	R\$	12,00 DOZE REAIS	R\$ 27.600,00	VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
111	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	2.120	SUPER TOZZO	R\$	10,40 DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 22.048,00	VINTE E DOIS MIL E QUARENTA E OITO REAIS
112	FEIJÃO PRETO TIPO 1; EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	980	GOSTOZZO	R\$	10,72 DEZ REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 10.505,60	DEZ MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 20:					R\$			60.153,60
SESSENTA MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS								

LOTE 21 EXCLUSIVA ME/EPP

(NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL	
113	FARINHA DE MANDIOCA SECA; FINA BENEFICIADA, BRANCA TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1.800	GOSTOZZO	R\$	8,32	OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.976,00	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
114	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA E SEM SAL (FUBÁ DE MILHO AMARELO): NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 500GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 04 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 30 DIAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	4.650	YOKI	R\$	7,18	SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 33.387,00	TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

11



115	FARINHA DE MILHO FLOCADA; EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	450	KIFLOÇÃO	R\$	2,48	DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$	1.116,00	MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS
116	FARINHA DE ROSCA; EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	200	YOKI	R\$	26,21	VINTE E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$	5.242,00	CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
117	MILHO PARA MUNGUNZÁ; AMARELO, TIPO 1 EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	230	YOKI	R\$	9,26	NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$	2.129,80	DOIS MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
118	MILHO PARA PIPOCA; COM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	930	GOSTOZZO	R\$	3,92	TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	3.645,60	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 21:									R\$	60.496,40
SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS										

LOTE 22 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
119	ACHOCOLATADO EM PÓ; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	675	MARATÁ	R\$	8,94	OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 6.034,50 SEIS MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
120	ACHOCOLATADO EM PÓ; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 700G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	90	TODDDY	R\$	20,26	VINTE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.823,40 MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS
121	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; LATA 400G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	450	NESTON	R\$	13,84	TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 6.228,00 SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS
122	AMIDO DE MILHO; DE 200G. CAIXA COM 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	450	MAIZENA	R\$	124,80	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 56.160,00 CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
123	AVEIA TRADICIONAL; PARA MINGAU COM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	825	QUAKER	R\$	17,97	DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 14.825,25 QUATORZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com



JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

124	FARINHA LÁCTEA; LATA COM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	450	NESTLE	R\$	15,52	QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	6.984,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
125	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; INFANTIL ARROZ COM NO MÍNIMO 200G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	375	FORT'LON	R\$	6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	2.512,50	DOIS MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
126	MISTURA PARA MINGAU; SABOR TRADICIONAL CX COM 200G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	UNID	375	CREMOGEMA	R\$	6,35	SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	2.381,25	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 22:					R\$				96.948,90	
NOVENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS										

LOTE 23 EXCLUSIVA ME/EPP

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
127 ACHOCOLATADO EM PÓ; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	225	MARATÁ	R\$	8,94	OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.011,50 DOIS MIL E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
128 ACHOCOLATADO EM PÓ; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 700G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	30	TODDDY	R\$	20,26	VINTE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 607,80 SEISCENTOS E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
129 ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; LATA 400G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	150	NESTON	R\$	13,84	TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.076,00 DOIS MIL E SETENTA E SEIS REAIS
AMIDO DE MILHO; DE 200G. CAIXA COM 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	150	MAIZENA	R\$	124,80	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 18.720,00 DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
131 AVEIA TRADICIONAL; PARA MINGAU COM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	275	QUAKER	R\$	17,97	DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 4.941,75 QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
132 FARINHA LÁCTEA; LATA COM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	150	NESTLE	R\$	15,52	QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.328,00 DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS
133 MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; INFANTIL ARROZ COM NO MÍNIMO 200G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	125	FORT'LON	R\$	6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 837,50 OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



134	MISTURA PARA MINGAU; SABOR TRADICIONAL CX COM 200G VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	125	CREMOGEMA	R\$	6,35	SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	793,75	SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
-----	--	------	-----	-----------	-----	------	--------------------------------------	-----	--------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 23:

R\$

32.316,30

TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 24 EXCLUSIVA ME/EPP

LOTE 24 EXCLUSIVA ME/EP									
ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL	
135	GOMA FRESCA; EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, LIVRES DE FUNGOS, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA DE ATÉ 10°C.	PCT	1.300	PINHEIRO	R\$	12,78	DOZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 16.614,00	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS
136	GOMA PARA TAPIOCA; TORRADA, SECA, TIPO 1, FINA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1.700	JURITI	R\$	12,32	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 20.944,00	VINTE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
137	POLVILHO AZEDO; PACOTE DE 500G.	PCT	240	YOKI	R\$	19,04	DEZENOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 4.569,60	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 24:					R\$				42.127,60
QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS									

LOTE 30 EXCLUSIVA ME/EPP

LOTE 30 EXCLUSIVA ME/EPF									
ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL	
135	ÓLEO DE GIRASSOL; EM GARRAFA PET, COM CONTEÚDO DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	360	SALADA	R\$	31,82	TRINTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 11.455,20	ONZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
176	ÓLEO DE SOJA REFINADO; EM GARRAFA PET COM CONTEÚDO DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	3.660	SOYA	R\$	12,84	DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 46.994,40	QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 30:					R\$			58.449,60	
CINQUENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS									

LOTE 31 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
177	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G; COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	3.038	ESTRELA	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 20.658,40	VINTE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

178	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, 35ÇÚCAR E SAL REFINADO. MÍNIMO DE 160CAL E 3G DE PROTEÍNAS, PARA CADA PORÇÃO DE 40G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	248	ESTRELA	R\$	7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	1.922,00	MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS
179	BISCOITO DOCE SABOR BAUNILHA; PRIMEIRA QUALIDADE, PORÇÃO DE 30G, VALOR ENERGÉTICO EM MÉDIA DE 159 KCAL, INGREDIENTES OVOS E DERIVADOS, PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDAS E AVELÃS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	225	TODDY	R\$	3,25	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	731,25	SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
180	BISCOITO SALGADO ACEBOLADO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM GORDURA TRANS, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 300G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	75	G & D PÃES	R\$	7,74	SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	580,50	QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
181	BISCOITO DE LINHAÇA, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E LINHAÇA, LIVRE DE GORDURAS TRANS E SEM RECHEIO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 280G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS E INTACTOS. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 04 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	G & D PÃES	R\$	7,74	SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	2.322,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS
182	BISCOITO DE POLVILHO TIPO SEQUILHOS; FEITO A BASE DE POLVILHO DOCE, GORDURA VEGETAL E OVOS, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. LIVRES DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 280G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	OSHO	R\$	11,16	ONZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	3.348,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

15



183	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA SAVOR CHOCOLATE; DE 1ª QUALIDADE, COM INGREDIENTES SELECIONADOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM GORDURAS TRANS, COM CACAU EM PÓ, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 280G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	COELHO	R\$	6,54	SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	1.962,00	MIL NOVECIENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS
184	BISCOITO MAISENA; DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 3 FILEIRAS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CADA PACOTE E COM PESO LÍQUIDO DE 400G LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	3.690	COELHO	R\$	7,05	SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$	26.014,50	VINTE E SEIS MIL E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
185	BISCOITO SALGADO; TIPO CREAM CRACKER, EM PACOTES COM NO MÍNIMO 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. MÍNIMO DE 160CAL E 3G DE PROTEÍNAS, PARA CADA PORÇÃO DE 40G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	4.785	POTY	R\$	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	26.317,50	VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 31:									R\$	83.856,15
OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS										

LOTE 32 EXCLUSIVA ME/EPP

LOTE 32 EXCLUSIVA ME/EPP										
ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL		
186	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G; COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1.012	ESTRELA	R\$	6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	6.881,60	SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SEIS CENTAVOS
187	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, 35ÇÚCAR E SAL REFINADO. MÍNIMO DE 160CAL E 3G DE PROTEÍNAS, PARA CADA PORÇÃO DE 40G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	82	ESTRELA	R\$	7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	635,50	SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
188	BISCOITO DOCE SABOR BAUNILHA; PRIMEIRA QUALIDADE, PORÇÃO DE 30G, VALOR ENERGÉTICO EM MÉDIA DE 159 KCAL, INGREDIENTES OVOS E DERIVADOS, PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOAS E AVELÃS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	75	TODDY	R\$	3,25	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	243,75	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

ISFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

189	BISCOITO SALGADO ACEBOLADO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM GORDURA TRANS, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 300G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	25	G & D PÃES	R\$	7,74	SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	193,50	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
190	BISCOITO DE LINHAÇA, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E LINHAÇA, LIVRE DE GORDURAS TRANS E SEM RECHEIO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 280G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS E INTACTOS. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 04 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	100	G & D PÃES	R\$	7,74	SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	774,00	SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
101	BISCOITO DE POLVILHO TIPO SEQUILHOS; FEITO À BASE DE POLVILHO DOCE, GORDURA VEGETAL E OVOS, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. LIVRES DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 280G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	100	OSHO	R\$	11,16	ONZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	1.116,00	MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS
192	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE; DE 1ª QUALIDADE, COM INGREDIENTES SELECIONADOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM GORDURAS TRANS, COM CACAU EM PÓ, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 280G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	100	COELHO	R\$	6,54	SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	654,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

17



193	BISCOITO MAISENA; DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 3 FILEIRAS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CADA PACOTE E COM PESO LÍQUIDO DE 400G LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1.230	COELHO	R\$	7,05	SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$	8.671,50	OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
194	BISCOITO SALGADO; TIPO CREAM CRACKER, EM PACOTES COM NO MÍNIMO 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. MÍNIMO DE 160CAL E 3G DE PROTEÍNAS, PARA CADA PORÇÃO DE 40G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1.595	POTY	R\$	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	8.772,50	OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 32:					R\$					27.942,35
VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS										

LOTE 35 EXCLUSIVA ME/EPP

LOTE 35 EXCLUSIVA ME/EPP										
ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL		
209	BOLO LUÍS FELIPE; TIPO MOLE, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, LEITE DE COCO, OVOS, MANTEIGA, QUEIJO PARMESÃO RALADO, AÇÚCAR. EMBALADO EM BANDEIJAS TRANSPARENTES COM TAMPA, ONDE DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. COM FÔRMA REDONDA DE 20 A 25CM COM PESO MÉDIO DE 800 GRAMAS A 1250 GRAMAS.	UNID	220	G & D PÃES	R\$	35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	7.810,00	SETE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
210	BOLO FOFO MESCLADO; TIPO FOFO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, MANTEIGA, AÇÚCAR. EMBALADO EM BANDEIJAS TRANSPARENTES COM TAMPA, ONDE DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. COM FÔRMA REDONDA DE 20 A 25CM, COM PESO MÉDIO DE 800 GRAMAS A 1KG	UNID	220	G & D PÃES	R\$	24,86	VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	5.469,20	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
211	BOLO FOFO; SABORES VARIADOS (LARANJA, NATA, MILHO, CHOCOLATE, FORMIGUEIRO) TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, PESANDO EM MÉDIA 500G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES.	UNID	600	G & D PÃES	R\$	14,82	QUATORZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	8.892,00	OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
212	BOLO TIPO MOLE; TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, RENDIMENTO MÍNIMO DE 20 PEDACOS, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES	PCT	300	G & D PÃES	R\$	23,86	VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	7.158,00	SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 35:					R\$					
VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS										
										29.329,20

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

LOTE 39 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
234	LEITE EM PÓ DESNATADO; EMBALADOS EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	1.875	ITAMBÉ	R\$ 12,16	DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 22.800,00	VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
235	LEITE EM PÓ INTEGRAL; EM EMBALADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 400G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	8.243	ITAMBÉ	R\$ 19,70	DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 162.387,10	CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
236	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 6 MESES.	UNID	1.350	MARANGUAPE	R\$ 7,66	SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 10.341,00	DEZ MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS
237	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 6 MESES.	UNID	2.505	LIRIO	R\$ 7,02	SETE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 17.585,10	DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
238	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; EM PÓ COM 400G. EMBALADOS EM LATA, PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UNID	150	APTAMIL	R\$ 59,18	CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 8.877,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 39:					R\$			221.990,20
DUZENTOS E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS								

LOTE 40 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
239	LEITE EM PÓ DESNATADO; EMBALADOS EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	625	ITAMBÉ	R\$ 12,16	DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
240	LEITE EM PÓ INTEGRAL; EM EMBALADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 400G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	2.747	ITAMBÉ	R\$ 19,70	DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 54.115,90	CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO E QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
241	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 6 MESES.	UNID	450	MARANGUAPE	R\$ 7,66	SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.447,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

19



242	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 6 MESES.	UNID	835	LIRIO	R\$	7,02	SETE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$	5.861,70	CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
243	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; EM PÓ COM 400G. EMBALADOS EM LATA, PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UNID	50	APTAMIL	R\$	59,18	CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$	2.959,00	DOIS MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 40:					R\$				73.983,60	
SETENTA E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS										

LOTE 41 EXCLUSIVA ME/EPP

LOTE 41 EXCLUSIVA ME/EPP										
ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL		
244	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	3.360	FORTALEZA	R\$	6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 21.504,00	VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS	
245	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	600	FORTALEZA	R\$	11,81	ONZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 7.086,00	SETE MIL E OITENTA E SEIS REAIS	
246	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1.700	FORTALEZA	R\$	6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 10.880,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS	
247	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; COM 1KG. EMBALAGEM ORIGINAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	500	BRANDINI	R\$	9,39	NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 4.695,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	
248	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; COM 1KG EMBALAGEM ORIGINAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	740	BRANDINI	R\$	8,91	OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 6.593,40	SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
VALOR TOTAL DO LOTE 41:					R\$					
									50.758,40	
CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS										

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com



JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

LOTE 42 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
249	PÃO CARIOQUINHA; UNIDADE COM 50 GRAMAS. PRODUZIDO NO ATO DA ENTREGA POR TURNO MANHÃ OU TARDE DEPENDENDO DO HORÁRIO DA SOLICITAÇÃO	KG	2.925	G & D PÃES	R\$ 14,43	QUATORZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 42.207,75	QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
250	PÃO DE COCO; DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). INTERNAMENTO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE UNIFORME, NÃO QUEBRADIÇO, NÃO QUEIMADO, MIOLO CONSISTENTE E SEM BURACOS, SEDOSO E MACIO, PEÇA INTEIRA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COCO RALADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, ANTI-MOFO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	PCT	225	G & D PÃES	R\$ 8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2.002,50	DOIS MIL E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
251	PÃO DE FORMA INTEGRAL; PACOTE COM 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). INTERNAMENTO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE UNIFORME, NÃO QUEBRADIÇO, NÃO QUEIMADO, MIOLO CONSISTENTE E SEM BURACOS, SEDOSO E MACIO, PEÇA FATIADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, ANTI-MOFO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	PCT	810	G & D PÃES	R\$ 7,81	SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 6.326,10	SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
252	PÃO MASSA FINA; UNIDADE COM 50 GRAMAS, EMBALADOS EM PACOTE COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 500G NO PACOTE, COM VALIDADE EXPOSTA NA EMBALAGEM.	PCT	518	G & D PÃES	R\$ 7,34	SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.802,12	TRÊS MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS
253	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG; EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE E ATÓXICA CONTENDO 10 UNIDADES E PESO LÍQUIDO DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 01 DIA E PRAZO MÍNIMO PARA CONSUMO DE 05 DIAS, DENTRO DOS QUAIS NÃO DEVERÁ HAVER ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DO PRODUTO, COMO MURCHAR, MOFO, ETC.	PCT	3.225	G & D PÃES	R\$ 6,56	SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 21.156,00	VINTE E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS
254	PÃO PARA HAMBURGUER: 50G, SEM GERGELIM. PACOTE COM 500G; EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	450	G & D PÃES	R\$ 7,58	SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.411,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 42:					R\$		78.905,47	
SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS								

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



21

LOTE 43 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
255	PÃO CARIOQUINHA; UNIDADE COM 50 GRAMAS. PRODUZIDO NO ATO DA ENTREGA POR TURNO MANHÃ OU TARDE DEPENDENDO DO HORÁRIO DA SOLICITAÇÃO	KG	975	G & D PÃES	R\$ 14,43	QUATORZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 14.069,25	QUATORZE MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
256	PÃO DE COCO; DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). INTERNAMENTE O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE UNIFORME, NÃO QUEBRADIÇO, NÃO QUEIMADO, MIOLO CONSISTENTE E SEM BURACOS, SEDOSO E MACIO, PEÇA INTEIRA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COCO RALADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, ANTI-MOFO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	PCT	75	G & D PÃES	R\$ 8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 667,50	SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
257	PÃO DE FORMA INTEGRAL; PACOTE COM 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). INTERNAMENTE O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE UNIFORME, NÃO QUEBRADIÇO, NÃO QUEIMADO, MIOLO CONSISTENTE E SEM BURACOS, SEDOSO E MACIO, PEÇA FATIADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, ANTI-MOFO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	PCT	270	G & D PÃES	R\$ 7,81	SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 2.108,70	DOIS MIL, CENTO E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS
258	PÃO MASSA FINA; UNIDADE COM 50 GRAMAS, EMBALADOS EM PACOTE COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 500G NO PACOTE, COM VALIDADE EXPOSTA NA EMBALAGEM.	PCT	172	G & D PÃES	R\$ 7,34	SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.262,48	MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
259	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG; EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE E ATÓXICA CONTENDO 10 UNIDADES E PESO LÍQUIDO DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE OITO DIAS E PRAZO MÍNIMO PARA CONSUMO DE 05 DIAS, DENTRO DOS QUAIS NÃO DEVERÁ HAVER ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DO PRODUTO, COMO MURCHAR, MOFO, ETC.	PCT	1.075	G & D PÃES	R\$ 6,56	SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.052,00	SETE MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS
260	PÃO PARA HAMBURGUER: 50G, SEM GERGELIM. PACOTE COM 500G; EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	150	G & D PÃES	R\$ 7,58	SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.137,00	MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 43:					R\$		26.296,93	VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

LOTE 46 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
283	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ; COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	UNID	460	FREVO	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.588,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA; COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	UNID	480	FREVO	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.744,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
285	REFRIGERANTE SABOR LARANJA; COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUÇO DE LARANJA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	UNID	460	FREVO	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.588,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
	REFRIGERANTE SABOR UVA; COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUÇO DE UVA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	UNID	460	FREVO	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.588,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
287	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO; COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUÇO DE UVA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	UNID	200	FREVO	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.560,00	MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 46:					R\$		16.068,00	
DEZESSEIS MIL E SESSENTA E OITO REAIS								

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

LOTE 47 AMPLA CONCORRÊNCIA



ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
288	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR ACEROLA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	904	SUPER POLPA	R\$ 14,22	QUATORZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 12.854,88	DOZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS
289	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR CAJÚ, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	154	SUPER POLPA	R\$ 12,32	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.897,28	MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
290	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR GOIABA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	1.654	SUPER POLPA	R\$ 9,12	NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 15.084,48	QUINZE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSEROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



291	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR GROMOLA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA	KG	1.500	SUPER POLPA	R\$	22,62	VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	33.930,00	TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS
292	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR MANGA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA	KG	154	SUPER POLPA	R\$	9,16	NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	1.410,64	MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
293	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR MARACUJÁ, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA	KG	1.500	SUPER POLPA	R\$	28,42	VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	42.630,00	QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 47:

R\$

107.807,28

CENTO E SETE MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



LOTE 48 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
294	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR ACEROLA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	301	SUPER POLPA	R\$ 14,22	QUATORZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.280,22	QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
295	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR CAJÁ, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	51	SUPER POLPA	R\$ 12,32	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 628,32	SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
296	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR GOIABA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	551	SUPER POLPA	R\$ 9,12	NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 5.025,12	CINCO MIL E VINTE E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

26

297	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR GABRIOLA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA	KG	500	SUPER POLPA	R\$	22,62	VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	11.310,00	ONZE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
298	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR MANGA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA	KG	51	SUPER POLPA	R\$	9,16	NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	467,16	QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
299	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR MARACUJÁ, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA	KG	500	SUPER POLPA	R\$	28,42	VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	14.210,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 48:					R\$	35.920,82				
TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS										

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

27



LOTE 49 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
300	SUCO DE FRUTA; SABOR CAJÚ, CONCENTRADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RENDIMENTO DE 5 LITROS, COM RÓTULO IDENTIFICANDO O PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, EM GARRAFAS COM CONTEÚDO DE 500 ML, CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	UNID	1.800	DA FRUTA	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 8.982,00	OITO MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
301	SUCO DE FRUTA; SABOR GOIABA, CONCENTRADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RENDIMENTO DE 5 LITROS, COM RÓTULO IDENTIFICANDO O PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, EM GARRAFAS COM CONTEÚDO DE 500 ML, CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	UNID	1.800	DA FRUTA	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 8.982,00	OITO MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
302	SUCO DE FRUTA; SABOR MANGA, CONCENTRADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RENDIMENTO DE 5 LITROS, COM RÓTULO IDENTIFICANDO O PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, EM GARRAFAS COM CONTEÚDO DE 500 ML, CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	UNID	1.800	DA FRUTA	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 8.982,00	OITO MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
303	SUCO DE FRUTA; SABOR MARACUJÁ, CONCENTRADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RENDIMENTO DE 5 LITROS, COM RÓTULO IDENTIFICANDO O PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, EM GARRAFAS COM CONTEÚDO DE 500 ML, CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	UNID	1.800	DA FRUTA	R\$ 10,54	DEZ REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 18.972,00	DEZOITO MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
304	SUCO DE FRUTAS: PRONTO PARA BEBER. PRODUZIDO COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS E ENVASADO EM CAIXINHAS TETRA PAK DE 1L. SABOR LARANJA 1ª QUALIDADE	UNID	200	DA FRUTA	R\$ 6,06	SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.212,00	MIL DUZENTOS E DOZE REAIS
305	SUCO DE FRUTAS: PRONTO PARA BEBER. PRODUZIDO COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS E ENVASADO EM CAIXINHAS TETRA PAK DE 1L. SABOR SALADA DE FRUTAS 1ª QUALIDADE.	UNID	200	JANDAIA	R\$ 8,77	OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.754,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
306	SUCO DE FRUTAS: PRONTO PARA BEBER. PRODUZIDO COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS E ENVASADO EM CAIXINHAS TETRA PAK DE 1L. SABOR UVA 1ª QUALIDADE.	UNID	200	DA FRUTA	R\$ 6,06	SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.212,00	MIL DUZENTOS E DOZE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 49:					R\$			50.096,00
CINQUENTA MIL E NOVENTA E SEIS REAIS								

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

LOTE 53 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
311	CAFÉ EM PÓ; TORRADO E MOÍDO MOAGEM FINA, EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO TIJOLO 250G, GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, QUALIDADE SUPERIOR, DEVE POSSUIR CERTIFICADO E PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE GLOBAL NA FAIXA DE 4,5 A 5,9 PONTOS, LIVRES DE IMPUREZA OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. SEM MISTURAS. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	PCT	13.350	PURO	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 133.500,00	CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 53:							R\$ 133.500,00	
CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS								

LOTE 54 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
	CAFÉ EM PÓ; TORRADO E MOÍDO MOAGEM FINA, EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO TIJOLO 250G, GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, QUALIDADE SUPERIOR, DEVE POSSUIR CERTIFICADO E PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE GLOBAL NA FAIXA DE 4,5 A 5,9 PONTOS, LIVRES DE IMPUREZA OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. SEM MISTURAS. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	PCT	4.450	PURO	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 44.500,00	QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 54:							R\$ 44.500,00	
QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS								

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:							R\$ 1.832.781,10	
UM MILHÃO, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS								

O PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA CONTRATANTE.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8

ISS Nº: 757884-9

ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430

TELEFONE: (85) 98204 - 3280

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 625 - 4 - C/C: 57014 - 1

EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, DE ACORDO COM OS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A. EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 02 DE MARÇO DE 2023

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2023.03.02 00:41:45 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2023.01.10.1 - SRP
02/03/2023
08H30M
SECRETARIA DE SAÚDE

Informações da Empresa:

Razão Social:
SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Cnpj:
31.970.697/0001-57
I.Estadual:
06.907.295-7
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 01
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
sialalimentos@gmail.com
Telefone:
(85) 988762986

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Que está enquadrada na categoria de Microempresa ME ou Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



LOTE/GRUPO 07 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CARNES CURADAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
81	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validada mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato ou nitrito).	PACOTE	FRIBOI	400	R\$ 18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.316,00	sete mil, trezentos e dezesseis reais
82	CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA (CHARQUE) sem adição de nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração róseo característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado ti vácuo em pacote plastic* de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do LOTE/GRUPO, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínima de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo 0, * Inspeção do SIF ou SIE.	KG	KAICÓ	160	R\$ 52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 8.464,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 07							R\$ 15.780,00	quinze mil, setecentos e oitenta reais

LOTE/GRUPO 10 - AMPLA CORRÊNCIA (AVES)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
87	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, LOTE/GRUPO, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERA CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínima de 10 (dez) meses na data da entrega	KG	MISTER FRANGO	675	R\$ 17,83	dezessete reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.035,25	doze mil e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
88	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária, cortado em files de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias B-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, com lacre que evite abertura durante seu manuseio Deverá apresentar número do registro do produto em órgão competente. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	FRIATO	4.950	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 107.910,00	cento e sete mil, novecentos e dez reais
89	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias	KG	MISTER FRANGO	3.750	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 53.812,50	cinquenta e três mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 10							R\$ 173.757,75	cento e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos



LOTE/GRUPO 11 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (AVES)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
90	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, LOTE/GRUPO, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínima de 10 (dez) meses na data da entrega	KG	MISTER FRANGO	225	R\$ 17,83	dezessete reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.011,75	quatro mil e onze reais e setenta e cinco centavos
91	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária, cortado em filetes de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias B-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, com lacre que evite abertura durante seu manuseio Deverá apresentar número do registro do produto em órgão competente. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	FRIATO	1.650	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 35.970,00	trinta e cinco mil, novecentos e setenta reais
92	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias	KG	MISTER FRANGO	1.250	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.937,50	dezessete mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 11							R\$ 57.919,25	cinquenta e sete mil, novecentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos

LOTE/GRUPO 14 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (LINGUIÇAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
97	LINGUIÇA SUÍÇA; defumada tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	KG	NOBRE	600	R\$ 20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	R\$ 12.156,00	doze mil, cento e cinquenta e seis reais
98	LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1 kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	KG	FRIMESA	500	R\$ 28,46	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 14.230,00	quatorze mil, duzentos e trinta reais
99	LINGUIÇA TIPO PAIO de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando gomos uniformes, adicionada de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de LOTE/GRUPO, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	SEARA	60	R\$ 28,42	vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.705,20	um mil, setecentos e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 14							R\$ 28.091,20	vinte e oito mil e noventa e um reais e vinte centavos

**LOTE/GRUPO 15 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (OVOS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
100	OVO DE GALINHA BRANCO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto	BANDEIJA	REGINA	980	R\$ 24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 24.215,80	vinte e quatro mil, duzentos e quinze reais e oitenta centavos
101	OVO DE GALINHA BRANCO; fresco, limpo, acomodados em bandejas de papelão com 12 unidades lacradas	CAIXA	SÃO JOSÉ	50	R\$ 12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 613,00	seiscentos e treze reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 15							R\$ 24.828,80	vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

LOTE/GRUPO 16 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (DEFUMADOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
102	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	SEARA	240	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.710,40	nove mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos
103	MISTURA PARA FEIJOADA DEFUMADA; contendo ingredientes básicos para feijoada defumada e salgado, variados, 1 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	POMPLON A	1.000	R\$ 32,26	trinta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 32.260,00	trinta e dois mil, duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 16							R\$ 41.970,40	quarenta e um mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos

LOTE/GRUPO 17 - AMPLA CONCORRÊNCIA (AÇÚCAR)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
104	ACÚÇAR CRISTAL; superior, puro e natural, de 10 qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.	KG	ITAGUARY	9330	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 42.358,20	quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
105	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	UNIÃO	5700	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 27.987,00	vinte e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 17							R\$ 70.345,20	setenta mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE/GRUPO 18 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (AÇÚCAR)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
106	ACÚÇAR CRISTAL; superior, puro e natural, de 10 qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.	KG	ITAGUARY	3.110	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 14.119,40	quatorze mil, cento e dezenove reais e quarenta centavos

107	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	UNIÃO	1.900	R\$	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	9.329,00	nove mil, trezentos e vinte e nove reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 18								R\$	23.448,40	vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos

LOTE/GRUPO 19 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (ARROZ)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
108	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1 kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	ACHEI	1.400	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 6.874,00	seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais
109	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1 kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	ACHEI	6.900	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 34.155,00	trinta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 19							R\$ 41.029,00	quarenta e um mil e vinte e nove reais

LOTE/GRUPO 20 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (FEIJÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO		
110	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	DONA DÊ	2.300	R\$	9,02	nove reais e dois centavos	R\$	20.746,00	vinte mil, setecentos e quarenta e seis reais
111	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	KG	GRANULAR	2.120	R\$	9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$	20.966,80	vinte mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
112	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	DONA DÊ	980	R\$	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$	7.565,60	sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 20								R\$	49.278,40	quarenta e nove mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos

LOTE/GRUPO 21 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (FARINHAS E MILHOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
113	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	PINHEIRO	1.800	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 12.708,00	doze mil, setecentos e oito reais



114	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA E SEM SAL (FUBÁ DE MILHO AMARELO): Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta e vedada. Em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 500gr. Prazo de validade: mínimo 04 meses. Data de fabricação: 30 dias. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde	PACOTE	YOKI	4.650	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 28.179,00	vinte e oito mil, cento e setenta e nove reais
115	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data do embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	MARATA	450	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.674,00	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
116	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	YOKI	200	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
117	MILHO PARA MUNGUNZA; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PACOTE	YOKI	230	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.895,20	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
118	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	KICALDO	930	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.012,70	cinco mil e doze reais e setenta centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 21							R\$ 50.710,90	cinquenta mil, setecentos e dez reais e noventa centavos

LOTE/GRUPO 22 - AMPLA CONCORRÊNCIA (PREPAROS PARA MINGAU)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
119	ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento 6 validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	ITALAC	675	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
120	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 700g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	ITALAC	90	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.439,10	um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e dez centavos
121	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	NESTLÉ	450	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
122	AMIDO DE MILHO; de 200g. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	CAIXA	APTI	450	R\$ 97,84	noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 44.028,00	quarenta e quatro mil e vinte e oito reais
123	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	MAISENA	825	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.416,75	sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
124	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	NESTLÉ	450	R\$ 16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.375,50	sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos

125	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	UNID	MARATA	375	R\$	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.702,50	um mil, setecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos
126	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	UNID	MAISENA	375	R\$	6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 22								R\$	74.419,35	setenta e quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos

LOTE/GRUPO 23 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (PREPAROS PARA MINGAU)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
127	ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento 6 validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	ITALAC	225	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.462,50	um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
128	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 700g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	ITALAC	30	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 479,70	quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos
129	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	NESTLÉ	150	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
130	AMIDO DE MILHO; de 200g. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	CAIXA	APTI	150	R\$ 97,84	noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14.676,00	quatorze mil, seiscentos e setenta e seis reais
131	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	MAISENA	275	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.472,25	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
132	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	NESTLÉ	150	R\$ 16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.458,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
133	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	UNID	MARATA	125	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 567,50	quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
134	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	UNID	MAISENA	125	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 23							R\$ 24.806,45	vinte e quatro mil, oitocentos e seis reais e quarenta e cinco centavos



LOTE/GRUPO 24 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (FÉCULA DE MANDIOCA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
135	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	PACOTE	AMAFIL	1.300	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 14.521,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e um reais
136	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem prazo de validade e peso líquido, validade de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PINHEIRO	1.700	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 16.473,00	dezesseis mil, quatrocentos e setenta e três reais
137	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g.	PACOTE	YOKI	240	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.206,40	três mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 24							R\$ 34.200,40	trinta e quatro mil, duzentos reais e quarenta centavos

LOTE/GRUPO 25 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (TEMPEROS, CASCAS, FERMENTOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
138	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	MAGGI	300	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.177,00	três mil, cento e setenta e sete reais
139	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	ANAJU	100	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.465,00	um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
140	CANELA EM PÓ; com com 30g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	ISHASHI	100	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
141	COLORÍFICO EM PÓ; à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	UNID	KIMIMO	4.300	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.868,00	onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais
142	CRAVO DA ÍNDIA: Embalagem plástica contendo 40g do produto, apresentando a maioria dos cravos íntegros.	UNID	KITANO	20	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 378,60	trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
143	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 68g.	UNID	MAGGI	300	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
144	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	UNID	FERMIPAM	80	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.152,00	dois mil, cento e cinquenta e dois reais
145	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. .registro no ministério da saúde.	UNID	ROYAL	210	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 791,70	setecentos e noventa e um reais e setenta centavos



146	FOLHA DE LOURO; pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	ANAJU	200	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais
147	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores morango, abacaxi, maracujá, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	SOL	500	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$	740,00	setecentos e quarenta reais
148	MANJERICÃO; (pó) pacote com 500g	UNID	ANAJU	100	R\$ 38,63	trinta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$	3.863,00	três mil, oitocentos e sessenta e três reais
149	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	PACOTE	KITANO	200	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$	1.002,00	um mil e dois reais
150	PIMENTA DO REINO; moída pacote com 350g	UNID	ANAJU	120	R\$ 58,26	cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$	6.991,20	seis mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos
151	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	UNID	MAR E SOL	1.035	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$	2.494,35	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos
152	UVA PASSA; embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	PACOTE	LA VIOLETER A	300	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$	3.729,00	três mil, setecentos e vinte e nove reais
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 25							R\$	41.312,85	quarenta e um mil, trezentos e doze reais e oitenta e cinco centavos

LOTE/GRUPO 26 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (GORDURAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
153	GORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg.	KG	PRIMOR	200	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
154	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em pote, com validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	MARANGU APE	400	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.652,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
155	MARGARINA VEGETAL; pote de 500g, com sal. 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	DORIANA	3.960	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 40.748,40	quarenta mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 26							R\$ 54.664,40	cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos

LOTE/GRUPO 27 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (PRODUTOS COM COCO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-----	-------	--------	----------	---------	-----------	---------